
Uchwała Nr IV/   26   /2011 

Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 28 lutego 2011 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Zaniemyśl oraz należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych. 

 Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                       

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)        

w związku z § 3  pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61, poz. 710)  Rada 

Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla Radnych Rady 

Gminy Zaniemyśl za udział w pracach Rady i jej Komisjach, 

 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą 

ryczałtową, w wysokości dla: 

       1) Przewodniczącej Rady Gminy    - 1250,00 zł 

       2) Wiceprzewodniczących Rady Gminy – 500,00 zł 

       3) Przewodniczących Komisji stałych Rady Gminy – 500,00 zł 

       4) pozostałych Radnych – 450,00 zł. 

 

       2. Radnemu,  pełniącemu  dwie   lub   więcej   funkcji   przysługuje   jedna    dieta 

ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

 

                  3. Ryczałt  przysługuje  za  każdy   rozpoczęty   miesiąc   kalendarzowy   pełnienia 

funkcji, proporcjonalnie do czasu pełnienia tej funkcji. 

§ 3. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie 

do dnia 5 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności 

na sesjach rady oraz komisjach w sposób bezgotówkowy w formie przelewu na wskazane 

przez Radnego konto bankowe. 

§ 4. 1. W przypadku nieobecności Radnego na sesji Rady Gminy lub na posiedzeniu 

Komisji, której jest członkiem z diety zostanie potrącona należność w wysokości 30% 

przysługującej Radnemu diety za każdą nieobecność, jednak nie więcej niż 50%  miesięcznej 

diety.  

       2. Jeżeli Radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji 

radnego, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji lub komisji stałej, dieta nie 

ulega obniżeniu. 

       3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej 

przez Radnego, od której uzależniona jest jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany 

miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

 § 5. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety 

lub o przeznaczeniu jej na inny, wskazany w oświadczeniu, cel. 



          § 6. W  przypadku  wyjazdu  służbowego,   związanego   z   wykonywaniem   mandatu, 

Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych i diety zgodnie                                 

z  Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.) 

 § 7. Traci moc Uchwała Nr VII/52/2007 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 czerwca 

2007 roku w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet Radnym Rady Gminy 

Zaniemyśl i zwrotu kosztów ich podróży służbowych. 

 § 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 9. Uchwała   wchodzi   w   życie   z   dniem    podjęcia   z   mocą   obowiązującą   od  

dnia 1 marca 2011 roku. 

       

Przewodnicząca Rady Gminy 

( - ) Alina Frąckowiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr IV/  26   /2011 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 28 lutego 20011 roku 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Radnych Rady Gminy Zaniemyśl oraz należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych.  

         Stosownie do przepisów ustawy o samorządzie gminnym radnemu przysługuje dieta 

oraz zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych przez Radę Gminy. Rada 

Gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez 

radnego, co oznacza konieczność zróżnicowania wysokości diet w zależności od pełnionej 

funkcji. Powołane wyżej przepisy prawne przewidują również zwrot kosztów podróży 

służbowych radnych gminy. Propozycja ustalenia wysokości diet wynika z oceny 

niezbędnych kosztów, które ponoszone są w związku z wykonywaniem mandatu Radnego 

Rady Gminy Zaniemyśl. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

Wójt 

( - ) inż. Krzysztof Urbas 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła : B. Jaszkiewicz 

 


